
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/112971/3489 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/86389/ 
2479/06.08.2024 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Εσωτερικών και Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας «Επιμερισμός ειδικού τέλους σε περιοχές όπου 
λειτουργούν σταθμοί Ανανεώσιμων Πηγών Ενέρ-
γειας (ΑΠΕ) και Υβριδικοί σταθμοί, σύμφωνα με 
το άρθρο 87 του ν. 4964/2022» (Β’ 4844).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ -  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση 

της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου 
για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, 
την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστα-
σία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α’ 150) και 
ιδίως το άρθρο 87, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 116 του ν. 5106/2024 (Α’ 63).

2. Τον ν. 4951/2022 «Εκσυγχρονισμός της αδειοδοτι-
κής διαδικασίας Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας Β’ φάση, 
Αδειοδότηση παραγωγής και αποθήκευσης ηλεκτρικής 
ενέργειας, πλαίσιο ανάπτυξης Πιλοτικών Θαλάσσιων 
Πλωτών Φωτοβολταϊκών Σταθμών και ειδικότερες δια-
τάξεις για την ενέργεια και την προστασία του περιβάλ-
λοντος» (Α’ 129).

3. Τον ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής 
νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των 
Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (Α’ 92).

4. Τον ν. 3468/2006 «Παραγωγή Ηλεκτρικής Ενέργειας 
από Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας και Συμπαραγωγή 
Ηλεκτρισμού και Θερμότητας Υψηλής Απόδοσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 129).

5. Τον ν. 3851/2010 «Επιτάχυνση της ανάπτυξης των 
Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας για την αντιμετώπιση της 
κλιματικής αλλαγής και άλλες διατάξεις σε θέματα αρ-

μοδιότητας του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής» (Α’ 85).

6. Τον ν. 4001/2001 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών 
Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, 
Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων 
και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179) και ιδίως το άρθρο 118.

7. Τον ν. 4414/2016 «Νέο καθεστώς στήριξης των σταθ-
μών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από Ανανεώσι-
μες Πηγές Ενέργειας και Συμπαραγωγή Ηλεκτρισμού και 
Θερμότητας Υψηλής Απόδοσης Διατάξεις για το νομικό 
και λειτουργικό διαχωρισμό των κλάδων προμήθειας 
και διανομής στην αγορά του φυσικού αερίου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 149).

8. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

9. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

10. Τον ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 
(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38).

11. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δια-
τάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45) και ιδίως τα άρθρα 13 έως 15.

12. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

13. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου  119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5830

59603



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59604 Τεύχος B’ 5830/18.10.2024

14. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160) και του π.δ. 141/2017 
«Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180).

15. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.» (Α’ 114) και 
του π.δ. 123/2016 «Aνασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων.» (Α’ 208).

16. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

17. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

18. Την υπ’ αρ. 74104/5570/08.07.2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουρ-
γό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Αλεξάνδρα Σδούκου» 
(Β’ 4408).

19. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/86389/2479/ 
06.08.2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερι-
κών και Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Επιμερισμός 
ειδικού τέλους σε περιοχές όπου λειτουργούν σταθμοί 
Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) και Υβριδικοί 
σταθμοί, σύμφωνα με το άρθρο 87 του ν. 4964/2022» 
(Β’ 4844).

20. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/108951/2533/ 
10.10.2024 εισήγηση της Γενικής Διευθύντριας Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, αναφορικά με τις δημοσιονομικές επιπτώσεις 
των διατάξεων αυτής της απόφασης.

21. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΣ/ΓΔΟΤΑΑΠ/110/2024/ 
10.10.2024 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομι-
κών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής 
του Υπουργείου Εσωτερικών, αναφορικά με τις δημοσιο-
νομικές επιπτώσεις των διατάξεων αυτής της απόφασης.

22. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις υπό σημείο 20 και 
21 εισηγήσεις, από τις διατάξεις αυτής της απόφασης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/ 
86389/2479/06.08.2024 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Εσωτερικών και Περιβάλλοντος και Ενέργειας με 

θέμα «Επιμερισμός ειδικού τέλους σε περιοχές όπου 
λειτουργούν σταθμοί Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας 
(ΑΠΕ) και Υβριδικοί σταθμοί, σύμφωνα με το άρθρο 87 
του ν. 4964/2022» (Β’ 4844), ως εξής:

Το άρθρο 6 αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 6 
Μεθοδολογία υπολογισμού των πιστώσεων προς 
τους δικαιούχους οικιακούς καταναλωτές 

1. Για κάθε Κοινότητα για την οποία προκύπτει πίστω-
ση από έναν ή περισσότερους Σταθμούς, σύμφωνα με 
το άρθρο 5, αθροίζονται ανά έτος τα επιμέρους ποσά. 
Από την άθροιση των επί μέρους ποσών, σε ετήσια βάση, 
προκύπτει το Συνολικό Ποσό προς Πίστωση για κάθε 
Κοινότητα (ΣΠΠ.Κ). Το ποσό αυτό επιμερίζεται σε δύο 
επιμέρους ποσά, στο Ποσό Άμεσης Πίστωσης (ΠΑΠ.Κ) και 
στο Ποσό Έμμεσης Πίστωσης (ΠΕΠ.Κ), σε ποσοστό 30% 
και 70%, αντίστοιχα, του συνολικού ποσού, έτσι ώστε 
για κάθε Κοινότητα (Κ), να ισχύει: (ΣΠΠ.Κ) = (ΠΑΠ.Κ) + 
(ΠΕΠ.Κ), όπου (ΠΑΠ.Κ) = 0,30 x (ΣΠΠ.Κ) και (ΠΕΠ.Κ) = 
0,70 x (ΣΠΠ.Κ).

2. Το ετήσιο Ποσό Άμεσης Πίστωσης της κάθε Κοινό-
τητας (ΠΑΠ.Κ) αποδίδεται σε όλους τους δικαιούχους 
ανάλογα με την περίοδο που έχουν ενεργή σύνδεση. 

(α) Για κάθε δικαιούχο της πίστωσης, και με βάση τις 
ημέρες του έτους που έχει ενεργή σύνδεση, υπολογίζεται 
η ετήσια Περίοδος Ενεργούς Σύνδεσης κάθε Δικαιούχου 
της Πίστωσης (ΠΕΣ.ΔΠ). 

(β) Η συνολική ετήσια Περίοδος Ενεργούς Σύνδεσης 
ανά Κοινότητα (ΠΕΣ.Κ) προκύπτει ως το άθροισμα των 
συνολικών ετήσιων Περιόδων Ενεργούς Σύνδεσης όλων 
των Δικαιούχων της Πίστωσης εντός των ορίων της. 

(γ) Το ετήσιο Ποσό Άμεσης Πίστωσης (ΠΑΠ.ΔΠ), το οποίο 
αποδίδεται σε κάθε Δικαιούχο της Πίστωσης, προκύπτει 
βάσει του τύπου: (ΠΑΠ.ΔΠ) = (ΠΑΠ.Κ) x (ΠΕΣ.ΔΠ)/(ΠΕΣ.Κ).

3. Το ετήσιο Ποσό Έμμεσης Πίστωσης της κάθε Κοι-
νότητας (ΠΕΠ.Κ) αποδίδεται στους δικαιούχους εντός 
των ορίων της, σύμφωνα με την ακόλουθη μεθοδολογία:

Πίνακας 1:  
Συντελεστής Επιδότησης Κατανάλωσης Ενέργειας

ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΑ ΕΤΗΣΙΑΣ 
ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  

(σε KWh)

Συντελεστής 
Επιδότησης

Από  έως

0 6000 100%

6001 9000 50%

9001  - 0%
(α) Για κάθε δικαιούχο της πίστωσης, και με βάση τα 

στοιχεία κατανάλωσης ενέργειας των πραγματικών κα-
ταμετρήσεων κάθε έτους, υπολογίζεται η ετήσια Επιδο-
τούμενη Κατανάλωση Ενέργειας κάθε Δικαιούχου της 
Πίστωσης (ΕΚΕ.ΔΠ), ως το άθροισμα των γινομένων της 
ποσότητας της ετήσιας κατανάλωσης ενέργειας, εντός 
κάθε ενός από τα διαστήματα κατανάλωσης του Πίνα-
κα 1, επί τον αντίστοιχο συντελεστή επιδότησης.

(β) Η ετήσια κατανάλωση ενέργειας προκύπτει από 
το άθροισμα των καταναλώσεων των πραγματικών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59605Τεύχος B’ 5830/18.10.2024

καταμετρήσεων οι οποίες αντιστοιχούν στο χρονικό 
διάστημα του έτους που αντιστοιχεί το ειδικό τέλος. 
Σε περίπτωση που οι πραγματικές καταμετρήσεις δεν 
αντιστοιχούν στο χρονικό διάστημα του έτους που αντι-
στοιχεί το ειδικό τέλος, γίνεται η κατάλληλη αναγωγή 
με αναλογία ημερών. 

(γ) Η ετήσια Επιδοτούμενη Κατανάλωση Ενέργειας 
Ενεργούς Σύνδεσης κάθε Δικαιούχου της Πίστωσης 
(ΕΚΕΕΣ.ΔΠ), υπολογίζεται λαμβάνοντας υπόψη και το 
χρονικό διάστημα που η σύνδεση είναι ενεργή βάσει 
του τύπου: (ΕΚΕΕΣ.ΔΠ) = (ΕΚΕ.ΔΠ) x (ΠΕΣ.ΔΠ)/(ΠΕΣ.Κ).

(δ) Η συνολική ετήσια Επιδοτούμενη Κατανάλωση 
Ενέργειας ανά Κοινότητα (ΕΚΕΕΣ.Κ) προκύπτει ως το 
άθροισμα των συνολικών ετήσιων Επιδοτούμενων Κα-
ταναλώσεων Ενέργειας Ενεργούς Σύνδεσης όλων των 
Δικαιούχων της Πίστωσης εντός των ορίων της.

(ε) Το ετήσιο Ποσό Έμμεσης Πίστωσης (ΠΕΠ.ΔΠ), το οποίο 
αποδίδεται σε κάθε Δικαιούχο της Πίστωσης, προκύπτει βά-
σει του τύπου: (ΠΕΠ.ΔΠ) = (ΠΕΠ.Κ) x (ΕΚΕΕΣ.ΔΠ)/(ΕΚΕΕΣ.Κ).

4. Το τελικό Ποσό Πίστωσης το οποίο αποδίδεται 
σε κάθε Δικαιούχο της Πίστωσης (ΠΠ.ΔΠ) προκύπτει 
ως το άθροισμα του ποσού των παρ. 2 και 3, δηλαδή:  
(ΠΠ.ΔΠ) = (ΠΑΠ.ΔΠ) + (ΠΕΠ.ΔΠ).»

2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2024

Οι Υπουργοί

 Περιβάλλοντος 
Εσωτερικών και Ενέργειας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Υφυπουργός  
Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΔΟΥΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59606 Τεύχος B’ 5830/18.10.2024

*02058301810240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-10-18T19:32:14+0300




